



Olsztyn, 28.02.2022 r.

—
—
—
—

W odpowiedzi na Państwa petycję w sprawie podjęcia formalnych działań zapewniających wdrażanie instrumentu RLKS (Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność) w latach 2021-2027 na obszarze całego województwa warmińsko-mazurskiego, Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego informuje, iż postanawia się nie uwzględnić instrumentu RLKS w programie regionalnym na lata 2021-2027 *Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur (FEWiM)*.

Strategia rozwoju społeczno-gospodarczego województwa „*Warmińsko-Mazurskie 2030*” wskazuje oraz promuje w perspektywie do 2030 r. prorozwojowe formy współpracy oparte o Obszary Strategicznej Interwencji. Są to m.in. nawiązana współpraca w obszarach funkcjonalnych trzech największych miast (Zintegrowane Inwestycje Terytorialne - ZIT) oraz partnerstwa i sieci realizujące wspólnie określone cele o charakterze ponadlokalnym (np. Stowarzyszenie Wielkie Jeziora Mazurskie, sieć miast CITTASLOW, Stowarzyszenie EGO Kraina Bociana itp.). Podkreślić należy również inne rozwijające się inicjatywy (np. w ramach Centrum Wsparcia Doradczego), które są przejawem zrozumienia wpływu współpracy na możliwość realizacji szerszych, ponadlokalnych celów rozwojowych.

Te formy współpracy są podstawą programowania w FEWiM na lata 2021-2027 instrumentów terytorialnych w formule trzech ZIT oraz siedmiu porozumień terytorialnych. Wyrazem tego ostatniego jest m.in. proces identyfikacji przedsięwzięć strategicznych dla regionu w perspektywie 2021-2027, prowadzony w oparciu o „*Ramy identyfikacji i funkcjonowania projektów strategicznych w perspektywie finansowej UE 2021-2027*”. Poprzez wybór projektów strategicznych zapewnione zostanie źródło finansowania prorozwojowych celów określonych w porozumieniach terytorialnych, zawieranych pomiędzy Zarządem Województwa, a podmiotem reprezentującym dane partnerstwo OSI. W ramach programu realizowane będą również Gminne Programy Rewitalizacji (GPR), które mają zniwelować problemy na obszarach miejskich w województwie.

Zarząd Województwa uznaje zatem, że nie jest zasadne tworzenie kolejnego instrumentu funkcjonującego na tych obszarach, gdyż zarówno LGD, LGR, jak i inne podmioty z ich terenu, będą mogły aplikować o środki w ramach FEWiM samodzielnie lub w partnerstwie z innymi podmiotami. Mamy nadzieję, że Wspólna Polityka Rolna oraz Europejski Fundusz Morski, Rybacki i Akwakultury 2021-2027 uzupełnią poprzez instrument RLKS interwencję Polityki Spójności w aspekcie terytorialnym na poziomie regionalnym.